

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - SEMCAT
Ofício nº 023/2023/GABINETE-SEMCAT/PMA

Ananindeua (PA), 03 de março de 2023

Ao Exmo. Sr.

RUI BEGOT DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal de Ananindeua

ASSUNTO: Solicitação para Adesão a Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico **SRP Nº 2023.001-CMA, oriunda do Processo nº 080.2022- Câmara Municipal de Ananindeua.**

Senhor Presidente,

Em cumprimento a legislação em vigor, manifestamos interesse da Secretaria de Cidadania, Assistência Social e Trabalho – SEMCAT. PMA, em aderir a Ata de Registro de Preços SRP Nº 001/2023 - CMA. Oriunda do Pregão Eletrônico nº **2023.001 – CMA**, cujo objeto versa a respeito da **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, VISANDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE MESMA NATUREZA.**

Em análise documental, por intermédio de cotação e quadro comparativo de preços, realizado pelo setor de compras, desta Secretaria, a presente adesão a ata, trará maior vantajosidade e eficiência para esta administração, haja vista o preço registrado ser mais benéfico em relação ao valor médio cotado e os itens e quantitativos atenderem a nossa necessidade.

Com isso, solicitamos a anuência, como órgão gerenciador da Ata de Registro de Preços. Autorização para adesão a ata - **SRP Nº 001/2023-CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA**, para atender as necessidades institucionais da Secretaria Municipal de Cidadania Assistência Social e Trabalho- SEMCAT, e suas demais unidades.

Segue em anexo quadro com a descrição dos itens e quantidades referente ao interesse desta Secretaria.

Nada mais havendo, reitero votos de apreço.


MARISA ELENICE SILVA LIMA
Secretária Municipal de Cidadania Assistência Social e Trabalho

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - SEMCAT

ANEXO I - QUANTITATIVOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT ESTIMADA	V. UNIT	V. TOTAL
1	Banner, material: Lona Vinílica, Impressão Digital, e policromia, incluindo arte criação, acabamento cordões pra fixação. 440 gramas	m ³	150	R\$ 88,00	R\$ 13.200,00
2	CAPAS DE PROCESSO, com vinco para processo, com 2 orifícios para grampo universal, cor branca.	UND	8.000	R\$0,65	R\$5.200,00
3	FOLDER padronizado 150 g, tamanho 15x21, 1 dobra	UND	1.300	R\$ 0,52	R\$676,00
4	FOLDER padronizado 180 g, tamanho A4, cores 4x0, acabamento 1 dobra	UND	1.200	R\$0,50	R\$ 600,00
5	FOLDER padronizado 180 g, tamanho A4, cores 4x0, acabamento 2 dobras	UND	1200	R\$ 0,59	R\$708,00
6	FOLDER padronizado 180 g, tamanho A4, cores 4x4, acabamento 1 dobra	UND	2.200	R\$ 0,45	R\$990,00
7	FOLDER padronizado 180 g, tamanho A4, cores 4x4, acabamento 2 dobras	UND	2.000	R\$0,47	R\$ 940,00
8	Cartaz em policromia, 170g. 4x0. 45x65cm, no formato 4.	UND	4.000	R\$1,50	R\$6.000,00
9	Cartaz em policromia, 150g. 4x0 cores. 60x40cm	UND	2.000	R\$1,58	R\$3.160,00
10	Envelope tipo saco; timbrado, medida: 260 x 360 mm. 120 g, 4x0, Policromia	UND	4.000	R\$ 0,90	R\$3.600,00
11	Envelope tipo saco; timbrado, medida: 114x229 mm. 120G, 4X0, policromia.	UND	4.000	R\$0,48	R\$1.920,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - SEMCAT

12	Envelope tipo saco; timbrado, medida: 200 x 280 MM, em papel AP 120 g. Policromia.	UND	4.000	R\$0,80	R\$3.200,00
13	Pasta em papel triplex, impressão em policromia com verniz, com orelha, 4x0. 31x45 cm	UND	3.000	R\$4,50	R\$13.500,00
14	Pasta em papel triplex, 31x45 cm, 4x0, com bolsa, personalizado policromia com verniz	UND	2.000	R\$ 6,50	R\$13.000,00
15	Impressão bloco de papel timbrado, folhas de despacho, com 100 fls, 21x31, papel AP 90g	UND	400	R\$18,00	R\$ 7.200,00
16	Carimbo automático, de estrutura plástica, entintado, borracha retangular flexível, 69x24mm.	UND	15	R\$112,00	R\$1.680,00
17	Carimbo automático, de estrutura plástica, entintado, borracha retangular flexível, 46x17mm	UND	20	R\$100,90	R\$2.018,00
18	Carimbo automático, de estrutura plástica, entintado, borracha retangular flexível, 57x21mm	UND	20	R\$106,50	R\$2.130,00
19	Carimbo automático, de estrutura plástica, REDONDO, aprox..29mm	UND	12	R\$88,10	R\$1.057,20
20	Carimbo automático, de estrutura plástica, REDONDO, aprox..39mm	UND	12	R\$71,90	R\$862,80
21	Encadernação 50 folhas	UND	120	R\$2,75	R\$330,00
22	Encadernação 100 folhas	UND	150	R\$3,00	R\$450,00
23	Encadernação 500 folhas	UND	120	R\$6,00	R\$720,00
TOTAL				TOTAL:	R\$83.142,00

VALOR TOTAL: R\$ 83.142,00 (oitenta e três mil, cento e quarenta e dois reais).